
SMLOUVA O ROZVOZU ZPOŽDĚNÝCH ZAVAZADEL  
Číslo smlouvy: 21033 

 

mezi 

 

Letiště Ostrava, a.s. 

se sídlem:  Mošnov, č.p. 401, PSČ 742 51  

zastoupena: Jaromírem Radkovským, předsedou představenstva 

 a 

 Ing. Michalem Holubcem, místopředsedou představenstva 

IČ:  26827719 

DIČ:  CZ26827719 

OR: Krajský soud v Ostravě, oddíl B, vložka 2764 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna, Praha 

Číslo účtu:  2758632/0800 

Zástupce pro věci technické: xxx, vedoucí odd. odbavení cestujících 

 xxx, vedoucí útvaru handling 

(dále také jen odesílatel) 

 

a 

 

CENTRAL CONNECT TAXI, s.r.o. 

se sídlem:  Olbrachtova1933/18, Slezská Ostrava, 710 00 Ostrava 

zastoupena: Igorem Toutem, jednatelem 

IČ:  25872516 

DIČ:  CZ 25872516 

OR: Krajský soud v Ostravě, oddíl C, vložka 23596 

Bankovní spojení:  ČSOB a.s. 

Číslo účtu:  200019486/0300 

Zástupce pro věci technické: Igor Tout, jednatel 

(dále také jen přepravce) 

 

uzavírají smlouvu o zajištění rozvozu zpožděných zavazadel z letiště Ostrava. 

 

Článek I. 

Předmět smlouvy 

 

1) Předmětem této smlouvy je zajištění přepravy a doručení zpožděných zavazadel 

cestujících Letiště Ostrava, a.s. přepravcem z Letiště Leoše Janáčka Ostrava (dále jen 

letiště Ostrava) na adresu cestujícího, uvedenou jako dodací adresu v dokladu Property 

Irregularity Report (dále jen PIR). 

 

Článek II. 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1) Přepravce se zavazuje: 

 

a) přepravit a doručit všechna zpožděná zavazadla cestujících odesílatele po území kraje 

Moravskoslezského, Zlínského, Olomouckého a Jihomoravského, případně bude-li to 

zástupcem odesílatele písemně vyžádáno a přepravcem písemně odsouhlaseno i do 

dalších krajů České republiky nebo mimo území ČR, 



b) ve všech případech zajistit šetrné zacházení s jemu svěřenými zavazadly od jejich 

převzetí až po jejich předání a doručit zavazadlo ve stavu shodném se stavem při 

převzetí od odesílatele. Zároveň zajistí, že on i jím pověřené osoby budou při přepravě a 

předávání zavazadel cestujícímu vystupovat v souladu se zájmy odesílatele a nebudou 

poškozovat dobré jméno odesílatele, 

c) a prohlašuje, že má uzavřené pojištění pro případ odpovědnosti za škody vzniklé jeho 

činností. 

 

2) Odesílatel se zavazuje: 

 

a) informovat přepravce o změnách a úpravách provozních a technických směrnic nebo 

jiných předpisů, vztahujících se k plnění předmětu smlouvy, vydávaných odesílatelem 

pro přepravce, 

b) zajistit přepravci exkluzivitu rozvozu zpožděných zavazadel cestujících odesílatele 

z letiště Ostrava pro území Moravskoslezského kraje. 

 

Článek III. 

Provozní podmínky 

 

1) Odesílatel či jím pověřený zástupce po doručení zpožděného zavazadla(-del) na jeho 

reklamační oddělení na letišti Ostrava telefonicky kontaktuje cestujícího, kterému 

zavazadla patří (příp. jeho zástupce uvedeného v reklamačním protokolu) a domluví 

s ním konkrétní podmínky doručení (čas, místo a osobu zodpovědnou za převzetí 

zavazadla). Poté v závislosti na dohodě s cestujícím (příp. jeho zástupcem) odesílatel 

kontaktuje přepravce, jehož pověřená osoba zajistí vyzvednutí zavazadla(-del) na 

letišti Ostrava a provede přepravu zavazadla(-del) a jeho/jejich doručení. V těchto 

případech budou odesílatelem sledována další zavazadla určená k doručení stejným 

směrem a odesílatel se pokusí s cestujícím domluvit takový čas předání zavazadel, 

který by vyhovoval i doručení dalšího zavazadla dalšímu cestujícímu. V případě, že 

bude cestující odesílatele ubytován v hotelovém zařízení vyšší kategorie, bude 

zavazadlo doručeno na recepci hotelu, ve kterém cestující udal svou přechodnou 

adresu v souladu s časovými normami bez předchozího telefonického kontaktu 

s cestujícím. 

2) Přepravce odpovídá za stav zavazadla(-del) od převzetí zavazadel na reklamačním 

oddělení až po doručení cestujícímu Zavazadlo bude předáno cestujícímu, který je 

jeho vlastníkem či zástupci tohoto cestujícího, a to v předem domluvenou dobu. To 

vše bude zaznamenáno na předávacím protokolu, který bude vždy obsahovat podpis 

vlastníka zavazadla nebo osoby pověřené převzetím zavazadla a potvrzení o převzetí 

zavazadla včetně data a času převzetí. Jednotlivé protokoly o doručení budou následně 

předávány odesílateli, a to minimálně jednou měsíčně společně s fakturou a seznamem 

protokolů. 

 

Článek IV. 

Platební a cenové podmínky 

 

1) odesílatel a přepravce se dohodli na smluvní ceně za provedení přepravy ve výši 

xxx / každý ujetý km + DPH. Smluvní cena bude hrazena měsíčně pozadu na základě 

daňového dokladu (faktury). 

2) sjednanou smluvní cenu za přepravu bude přepravce účtovat odesílateli fakturou se 

splatností 21 dní od vystavení. Faktura bude přepravcem vystavena vždy k poslednímu 



dni kalendářního měsíce, ve kterém bylo doručení zavazadel provedeno, a budou k ní 

přiloženy následující doklady: 

- soupis doručených zavazadel (povinné náležitosti - datum doručení zavazadla, 

referenční číslo PIR, adresa dodání, počet ujetých km), 

- PIR s podpisem cestujícího a datem + časem převzetí, 

3) Faktura a soupis doručených zavazadel budou zasílány elektronicky na: xxx a xxx  

 

Článek V. 

Dodací lhůty 

 

1) Přepravce je povinen doručit zpožděné zavazadlo max. 6 hod. od jeho převzetí 

v reklamačním oddělení na letišti Ostrava, není-li s cestujícím domluveno jinak. 

 

Článek VI. 

Sankce 

 

1) Odesílatel může v případě, kdy přepravce nebude schopen zajistit přepravu a doručení 

zavazadel, zvolit náhradní doručení a přepravce je povinen, pokud to odesílatel bude 

požadovat, uhradit plnou výši nákladů za náhradní doručení zpožděného zavazadla. 

 

2) V případě opožděné platby má právo přepravce účtovat smluvní pokutu 0,05% 

z fakturované ceny za každý den prodlení. 

 

Článek VII. 

Ostatní ujednání 

 

1) Smluvní strany se dohodly, že osoby určené ke komunikaci ve věcech týkajících se této 

smlouvy jsou: 

- za odesílatele: xxx (xxx, tel. xxx) 

      xxx (xxx, tel. xxx)  

- za přepravce: Igor Tout (xxx, tel. xxx) 

 

Článek VIII. 

Závěrečná ustanovení 

 

1) Smluvní strany prohlašují, že byly seznámeny s povinností uveřejnit tuto smlouvu v 

registru smluv zřizovaném Ministerstvem vnitra v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“) a s tímto zveřejněním vyslovují svůj 

souhlas včetně zveřejnění osobních údajů ve smyslu zákona č. 110/2019 Sb., o 

zpracování osobních údajů 

2) Smluvní strany shodně konstatují, že údaje o ceně jsou obchodním tajemstvím a tyto 

budou vyloučeny z uveřejnění. 

3) Uveřejnění této smlouvy v registru smluv podle zákona o registru smluv zajistí 

objednavatel. 

4) Smlouva nabývá platnosti 1.3.2021 a účinnosti dnem uveřejní v registru smluv. 

5) Smlouvu lze skončit dohodou smluvních stran, písemnou výpovědí nebo odstoupením 

od smlouvy. 

6) Kterákoli ze stran je oprávněna smlouvu kdykoli vypovědět bez udání důvodu 

s výpovědní lhůtou 2 měsíce počítanou od prvého dne měsíce následujícího po 

doručení písemné výpovědi druhé smluvní straně. 

mailto:xxx
mailto:strykova@airport-ostrava.cz
mailto:jurecka@airport-ostrava.cz


7) Přepravce si vyhrazuje právo na změnu ceny v případech, kdy se změní vstupní 

náklady, které nejsou přepravcem ovlivnitelné. Každá změna ceny bude vždy předem 

projednána s odesílatelem. V případě, že by odesílatel se změnou ceny nesouhlasil, je 

oprávněn vypovědět smlouvu bez výpovědní doby.  

8) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž 

každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

9) Změnit nebo doplnit smlouvu mohou smluvní strany pouze za souhlasu obou smluvních 

stran, a to formou písemných dodatků, které budou vzestupně číslovány, výslovně 

prohlášeny za dodatek této smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci smluvních 

stran. 

10) Smluvní strany potvrzují, že se seznámily s obsahem této smlouvy a zároveň 

prohlašují, že byla uzavřena na základě vzájemné svobodné vůle obou smluvních stran, 

nikoliv v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

 

Datum podpisu dokumentu: ....................  Datum podpisu dokumentu……………... 

 

 

 

 

 .................................................................   ..................................................................  

Jaromír Radkovský Igor Tout 

předseda představenstva jednatel 

Letiště Ostrava, a.s. Central Connect Taxi, s.r.o. 

 

 

 

 

 

 .................................................................   

Ing. Michal Holubec  

místopředseda představenstva  

Letiště Ostrava, a.s.  

 


